
 
 

Neauditēts pārskats par 2023. gada 12 mēnešiem 

 

 

 

 

SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU 

“Rīgas 2.slimnīca” 

Reģistrācijas numurs 

40003184960 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIA “Rīgas 2.slimnīca”, reģ.Nr.40003184960 

Neauditēts pārskats par 2023. gada 12 mēnešiem 

 
 

2 
 

SATURA RĀDĪTĀJS 

 

LAPA 

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU        3 

FINANŠU PĀRSKATS: 

 PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS      4 

 BILANCE          5 

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS      6 

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS       7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIA “Rīgas 2.slimnīca”, reģ.Nr.40003184960 

Neauditēts pārskats par 2023. gada 12 mēnešiem 

 
 

3 
 

 

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU 

 

SABIEDRĪBAS NOSAUKUMS  “Rīgas 2.slimnīca” 

 

JURIDISKAIS STATUSS   Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

 

REĢISTRĀCIJAS NUMURS   40003184960 

VIETA UN DATUMS   1994.gada 14.martā, Rīgā 

 

JURIDISKĀ ADRESE    Ģimnastikas iela 1, Rīgā, LV-1004  

 

SABIEDRĪBAS VALDE 

Lielākie dalībnieki    Rīgas valstspilsētas pašvaldība-100% kapitāldaļu turētājs  

Valdes priekšsēdētājs    Sandris Petronis 

Valdes loceklis     Kristaps Ločs 

 

PĀRSKATU SAGATAVOJA  Žaneta Barone – Finanšu un grāmatvedības daļas vadītāja- 

  galvenā grāmatvede 

 

PĀRSKATA PERIODS   2023.gada 1.janvāris - 31.decembris  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIA “Rīgas 2.slimnīca”, reģ.Nr.40003184960 

Neauditēts pārskats par 2023. gada 12 mēnešiem 

 
 

4 
 

 

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIA "Rīgas 2.Slimnīca" Pelņas vai zaudējumu aprēķins 

Nr.p.k. Nosaukums
2023. gads 

(neauditēts)

2022. gads 

(auditēts)

1. Neto apgrozījums tai skaitā: 11 575 136 9 856 246

2. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 10 684 874 9 547 227

Bruto peļņa 890 262 309 019

3. Pārdošanas izmaksas 641 3 782

4. Administrācijas izmaksas 754 615 707 864

5. Pārējās saimnieciskās darbības ieņēmumi 437 521 414 093

6. Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi 327 475 323 406

7. Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgie  ieņēmumi 7 227

8. Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmuma ienākuma nodokļa 252 279 -311 940

9. Uzņēmuma ienākuma nodoklis 789 22 247

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 251 490 -334 187



SIA “Rīgas 2.slimnīca”, reģ.Nr.40003184960 

Neauditēts pārskats par 2023. gada 12 mēnešiem 

 
 

5 
 

BILANCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EUR EUR

Nr.p.k. Aktīvs
 Neauditēts uz 

31.12.2023.

Auditēts uz 

31.12.2022.

1. Ilgtermiņa ieguldījumi kopā, tai sk.: 1 590 705 2 012 405

1.1. Nemateriālie ieguldījumi 46 507 33 303

1.2. Pamatlīdzekļi 1 544 198 1 979 102

2. Apgrozāmie līdzekļi kopā, tai sk.: 3 406 653 2 358 930

2.1. Krājumi 491 677 405 549

2.2. Pircēju un pasūtītāju parādi 46 105 46 531

2.3. Citi debitori 1 846 2 727

2.4. Nākamo periodu izmaksas 106 347 43 095

2.5. Uzkrātie ieņēmumi 1 178 459 737 925

2.6. Nauda 1 582 219 1 123 103

Aktīvi kopā 4 997 358 4 371 335

Nr.p.k. Pasīvs
 Neauditēts uz 

31.12.2023.

Auditēts uz 

31.12.2022.

3. Pašu kapitāls, t.sk.: 2 356 644 2 098 073

3.1. Pamatkapitāls 1 331 870 1 331 870

3.2. Iepriekšējo gadu nesadalītā pelņa 773 284 1 100 390

3.3. Pārskata gada nesadalītā peļņa 251 490 -334 187

4. Uzkrājumi 156 557 0

5. Kreditori kopā, t.sk.: 2 484 157 2 273 262

5.1. Ilgtermiņa kreditori 443 124 559 966

5.2. Īstermiņa kreditori, t.sk: 2 041 033 1 713 296

5.2.1. No pircējiem saņemtie avansi 421 985 215 452

5.2.2. Parādi piegādātājiem 382 036 404 026

5.2.3.
Nodokļu maksājumi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 
(kārtējie) 284 213 282 309

5.2.4. Pārējie kreditori (norēķini ar darbiniekiem par kārtējo mēnesi) 349 671 303 288

5.2.5. Nākamo periodu ieņēmumi 124 777 78 438

5.2.6. Uzkrātās saistības 478 351 429 783

Pasīvi kopā 4 997 358 4 371 335

 Bilance                       



SIA “Rīgas 2.slimnīca”, reģ.Nr.40003184960 

Neauditēts pārskats par 2023. gada 12 mēnešiem 

 
 

6 
 

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS 

 

        31.12.2023.   31.12.2022. 

            euro        euro 

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)    

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa   1 331 870  1 331 870 

Pārskata gada bilancē norādītā summa   1 331 870  1 331 870 

 

 

Nesadalītā peļņa    

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa    773 284  1 100 390 

Pārskata gada bilancē norādītā summa   251 490   (334 187) 

 

 

Pašu kapitāls    

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās    2 356 644  2 098 073 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIA “Rīgas 2.slimnīca”, reģ.Nr.40003184960 

Neauditēts pārskats par 2023. gada 12 mēnešiem 

 
 

7 
 

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS 

 

SKAIDROJUMS PIE PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMA APRĒĶINA 

1    Neto apgrozījums      31.12.2023.   31.12.2022. 

            euro        euro 

Valsts apmaksātie veselības aprūpes pakalpojumi  10 411 979  8 794 796 

Pacientu līdzmaksājums      415 331   404 842 

Maksas medicīniskie pakalpojumi     735 175   653 477 

Citi pamatdarbības ieņēmumi      12 651   3 131 

Kopā         11 575 136   9 856 246 

 

2    Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču un sniegto pakalpojumu iegādes 

izmaksas         

31.12.2023.   31.12.2022. 

            euro        euro 

Materiālu izmaksas       2 791 665     2 259 815 

Komunālie izdevumi      280 229     242 055 

Personāla izmaksas       6 569 315     6 270 383 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu izmaksas   491 547     342 806 

Apgrozāmo līdzekļu vērtības norakstīšana   30 758      89 587 

Ēku telpu kārtējais remonts      171     - 

Inventāra un iekārtu tehniskā apkope un remonts   92 539      100 026 

Nomas izdevumi       19 527      13 782 

Transporta izdevumi       2 327      4 956 

Citu iestāžu medicīniskie pakalpojumi     43 655       40 391 

Citas ražošanas izmaksas     150 566      42 273 

Apdrošināšanas izmaksas, kursi, komandējumi    83 640       58 546 

Neatskaitāmais PVN darījumos ar ES     128 935      82 607 

Kopā         10 684 874   9 547 227 

 

 

 



SIA “Rīgas 2.slimnīca”, reģ.Nr.40003184960 

Neauditēts pārskats par 2023. gada 12 mēnešiem 

 
 

8 
 

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS 

 

3    Pārdošanas izmaksas     31.12.2023.   31.12.2022. 

            euro        euro 

Reklāmas izmaksas          641         3 782 

Kopā            641        3 782 

 

4    Administrācijas izmaksas     31.12.2023.   31.12.2022. 

            euro        euro 

Personāla izmaksas          655 291      605 631 

Pārējie profesionālie pakalpojumi        7 079       8 154 

Sakaru izmaksas         35 268     27 074 

Bankas pakalpojumi          7 347      6 647 

Reprezentācijas izdevumi         3 584       2 369 

Sabiedrības un Personāla ilgtspējas pasākumi        -       6 707 

IT pakalpojumi           4 569       15 087 

Licenču noma           17 168      14 274 

Datu aizsardzības izmaksas          -        20 513 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums     14 837       - 

Pārējās administrācijas izmaksas        9 472       1 408 

Pētniecības un attīstības izmaksas        -         - 

Kopā            754 615      707 864 

 

5    Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi   31.12.2023.   31.12.2022. 

            euro        euro 

Centralizēti saņemti bezmaksas medikamenti       56 410      74 388 

Rezidentu apmācība          191 876      122 704 

Ieņēmumi no nomas maksas          11 737       9 270 

RD Sociālā darba pakalpojuma nodrošināšana        4 644      4 140 

Finansējums investīciju līguma ietvaros*        89 806     124 039 

Citi pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi        83 048      76 612 



SIA “Rīgas 2.slimnīca”, reģ.Nr.40003184960 

Neauditēts pārskats par 2023. gada 12 mēnešiem 

 
 

9 
 

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS 

 

Ziedojumi            -       2 940 

Kopā            437 521     414 093 

*Uz pārskata perioda ieņēmumiem tiek attiecināta Covid investīciju finansējuma ietvaros iegādāto  

pamatlīdzekļu aprēķinātā pārskata perioda nolietojuma summa  

 

6    Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi   31.12.2023.   31.12.2022. 

            euro        euro 

Materiālu izmaksas       15 540        1 103  

Rezidentu apmācība      172 434      121 593 

Centralizēti saņemtu bezmaksas medikamentu izlietojums  97 289      131 876 

Izveidots uzkrājums šaubīgiem debitoriem    25 530       24 025 

Bezcerīgie debitoru parādi      5 325        1 413 

Soda naudas        60        741 

Izslēgto PL atlikusī vērtība     -        23 473 

Citas saimnieciskās darbības izmaksas    11 297        19 182 

Kopā         327 475     323 406 

 

 

7    Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgie ieņēmumi 31.12.2023.   31.12.2022. 

            euro        euro 

Pārējie ieņēmumi no procentiem un tamlīdzīgi ieņēmumiem 7 227         - 

Kopā         7 227          - 

 

 

9  Uzņēmuma ienākuma nodoklis    31.12.2023.   31.12.2022. 

            euro        euro 

Uzņēmuma ienākuma nodoklis            789        22 247 

Kopā                789        22 247 

 

 



SIA “Rīgas 2.slimnīca”, reģ.Nr.40003184960 

Neauditēts pārskats par 2023. gada 12 mēnešiem 

 
 

10 
 

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS 

 

SKAIDROJUMS PAR BUDŽETA IZPILDES REZULTĀTU 

2023. gada 12 mēnešos Sabiedrība ir veiksmīgi nodrošinājusi Sabiedrības vidējā termiņa 

darbības stratēģijā 2022.- 2024. gadam noteikto plānoto aktivitāšu izpildi, lai pārskata gadā 

kopumā nodrošinātu visu finanšu un nefinanšu mērķu sasniegšanu.  

Sabiedrība 2023. gadā izpildīja un atsevišķās pozīcijās pārpildīja veselības aprūpes 

pakalpojumu kvotas, kuras tiek noteiktas saskaņā ar Nacionālā veselības dienesta (turpmāk 

NVD) stacionāro un ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu noslēgtajiem līgumiem un 

aktuālajiem Finansēšanas plāniem. Tā kā NVD stacionāro un ambulatoro veselības aprūpes 

pakalpojumu izpilde ir būtiska Sabiedrības ieņēmumu daļa (tā aizņem 90 % no kopējiem Neto 

ieņēmumiem), 2023. gadā mērķtiecīgi tika vadīts šis veselības pakalpojumu nodrošināšanas 

process, kā rezultātā stacionārās daļas NVD kvotas tika pārpildītas vidēji par 9 %, bet 

ambulatorās daļas kvotas pārpildītas vidēji par 13 %, kas liecina par pakalpojumu pieejamības 

palielinājumu pacientiem. Pakalpojumu pieejamības palielinājums, līdz ar to saistītais 

finansējuma apjoma palielinājums, Sabiedrībai nodrošināja Neto apgrozījumu palielinājumu 

2023. gadā salīdzinājumā ar 2022. gadu par 17,4%. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas ir 

palielinājušās par 11,9%. Rezultātā 2023. gads tika noslēgts ar peļņu. Pārējo peļņas vai 

zaudējumu aprēķina pozīciju izmaiņu īpatsvars peļņas veidošanā nebija tik liels 

        Tomēr Sabiedrības finansiālo darbību, līdzīgi kā iepriekšējā 2022. gadā, būtiski ietekmēja 

situācija ar straujo energoresursu un materiālu izmaksu (tai skaitā medikamentu, implantu, 

endoprotēžu, kā arī pārtikas produktu un citu materiālu) pieaugumu, kas tieši ietekmēja 

Sabiedrības finansiālos rezultātus 2022. gadā, kā arī 2023. gadā..    

       Sabiedrība arī informē, ka 2023. gada Investīciju plāns faktiski ir izpildīts par 17 %, bet 

Sabiedrība ir noteikusi, ka plānoto investīciju iegādes tiks pārceltas uz 2024. gadu. Galvenais 

iemesls ir NVD piešķirto līdzekļu pieejamības pieaugums tikai 2023. gada beigās. 

 Vispārējā finanšu situācija 2023.gadā attiecībā pret iepriekšējo gadu ir uzlabojusies, par ko 

liecina kopējās likviditātes rādītāja palielinājums no 1,38 uz 1,66 un absolūtās likviditātes 

rādījuma palielinājums no 0,66 uz 0,77. 2023. gada beigās ir palielinājies naudas līdzekļu 

apjoms par 40,9%, jo NVD veica norēķinus par veikto darba izpildi saistībā ar stacionāro un 

ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu līgumu izpildi. Brīvie apgrozāmie līdzekļi 2023. 

gada beigās salīdzinājumā ar 2022. gadu pieauga par 111,9%. 

       Sabiedrībai ir aktuāls jautājums pārskatīt finansiāli ietilpīgākās manipulāciju grupas, kurām 

steidzami jāveic pakalpojumu tarifu pārskatīšanas un palielināšanas process. Sabiedrība uzsvēra 

to, ka Traumatoloģijas un ortopēdijas joma ir iekļauta pakalpojumu grupās, kuras iekļautas 

finansējuma gaidīšanas sarakstā un kurām veicams tarifu palielinājums. Jo ne tikai Sabiedrība, 

bet arī pārējās slimnīcas, kuras sniedz traumatoloģijas un ortopēdijas veselības aprūpes 

pakalpojumus, nevar sniegt pakalpojumus zem pakalpojuma pašizmaksas, jo tas rada 

uzņēmumam negatīvus finansiālus rezultātus.  

     Sabiedrība turpinās nodrošināt sniegt veselības stacionāro un ambulatoro pakalpojumu 

sniegšanu iedzīvotājiem un aktīvi iesaistīties finanšu jautājumu risināšanā ar NVD, tai skaitā 



SIA “Rīgas 2.slimnīca”, reģ.Nr.40003184960 

Neauditēts pārskats par 2023. gada 12 mēnešiem 

 
 

11 
 

pievērsīs pastiprinātu uzmanību pacientu plūsmas organizēšanai, novirzot pēc iespējas lielāku 

pacientu skaitu maksas pakalpojumu saņemšanai. 

 


